

## Dokument zawierający kluczowe informacje – CFD na futures

Niniejszy dokument zawiera kluczowe informacje na temat tego produktu inwestycyjnego. Nie stanowi materiału marketingowego. Informacje te są wymagane przez prawo, aby pomóc Ci zrozumieć charakter, ryzyko, koszty, potencjalne zyski i straty związane z tym produktem oraz pomóc w porównaniu go z innymi produktami.

**Producent:** Licencja Go  
Markets Ltd nr. 322/17  
99 Gladstonos Str., Elnor Hermes Building, 4. piętro, Agia Zoni,  
3032 Limassol, Cypr

**Organ nadzorujący:** Cypryjska Komisja Papierów Wartościowych i Giełd  
19 Diagorou Str., 1097, Nikozja

**! Zamierzasz kupić złożony produkt, który jest trudny do zrozumienia i niesie ze sobą wysokie ryzyko utraty całego zainwestowanego kapitału**

### Opis produktu

Kontrakty na różnice kursowe (CFD) to złożone produkty finansowe zgodne z obowiązującym prawem. Są one przedmiotem obrotu na zasadzie „over-the-counter” (OTC, czyli rynek pozagiełdowy), a nie poprzez rynek regulowany. CFD to umowy na wymianę różnicy wartości danego instrumentu bazowego pomiędzy momentem zawarcia kontraktu a momentem jego zamknięcia, pozwalające inwestorom na odwzorowanie efektu ekonomicznego handlu poszczególnymi walutami lub innymi klasami aktywów, bez wymogu ich rzeczywistego posiadania. Inwestor ma możliwość zakupu kontraktu CFD, aby skorzystać na rosnących cenach futures, lub sprzedać kontrakty CFD, aby skorzystać ze spadających cen futures. Podczas inwestowania w kontrakty CFD nie dochodzi do fizycznej wymiany aktywów; w związku z tym rozliczenie finansowe wynika z różnicy w momencie zamknięcia pozycji oraz ceny instrumentu bazowego (ustalonej przez kontrahenta) w momencie otwarcia pozycji. Do najpopularniejszych aktywów bazowych należą akcje, towary, waluty i indeksy rynkowe.

Kwota zysku lub straty z transakcji CFD zostanie określona przez:

- (a) Różnicę między ceną otwarcia transakcji a ceną zamknięcia transakcji;
- (b) Jednostki będące przedmiotem transakcji;
- (c) Wszelkie korekty dotyczące kontraktów CFD, na przykład w przypadku wypłaty dywidendy z tytułu akcji/indeksu bazowego;
- (d) Wszelkie koszty posiadania lub prowizje związane z kontraktami CFD;
- (e) Wartość tick lub pips instrumentu będącego przedmiotem obrotu;

W celu otwarcia pozycji inwestor powinien posiadać na rachunku inwestycyjnym środki wystarczające do pokrycia wymaganego depozytu zabezpieczającego dla tej pozycji. Depozyt wymagany dla różnych kontraktów CFD można znaleźć na naszej stronie internetowej i/lub platformie. Gdy pozycja jest zamykana, inwestor uzyskuje różnicę między wartością rynkową aktywów bazowych w momencie zamknięcia pozycji, jeżeli:

W przypadku posiadania długiej pozycji (zakup CFD), cena w momencie zamknięcia pozycji jest wyższa niż cena w momencie otwarcia pozycji, która jest automatycznie przeliczana na walutę rachunku inwestycyjnego; lub

W przypadku posiadania krótkiej pozycji (sprzedaż CFD), cena w momencie zamknięcia pozycji jest niższa niż w momencie otwarcia pozycji, która jest automatycznie przeliczana na walutę rachunku inwestycyjnego.

Aby zamknąć otwarty kontrakt CFD „kup” lub „długa”, sprzedajesz go, a żeby zamknąć otwarty kontrakt CFD „krótka” lub „sprzedaj”, kupujesz go. W przypadku większości kontraktów CFD możesz trzymać pozycję tak długo, jak chcesz, może to być krócej niż jeden dzień lub okres wielu miesięcy. Poziom zamknięcia oznacza ostatnią dostępną cenę w momencie zamknięcia lub przed odpowiednim oficjalnym kwotowaniem lub wartością na odpowiednim rynku bazowym, zgłoszoną przez platformę; pomniejszona o wszelkie prowizje lub spready naliczone na kontrakt CFD po jego zamknięciu.

Kontrakt CFD na aktywa bazowe nie ma z góry określonego terminu zapadalności i w związku z tym jest kontraktem typu open-end; z kolei kontrakt CFD na futures ma z góry określoną datę wygaśnięcia. GO Markets Ltd automatycznie dokona rolowania otwartych pozycji w CFD na futures, co spowoduje opłatę spreadu (wartość ceny ASK – BID) podczas rolowania. Rolowanie ma miejsce, gdy instrument bazowy powiązany z kontraktem CFD ma wygasnąć, a GO Markets rozpoczyna wycenę kontraktu CFD na podstawie następnego dostępnego kontraktu futures. Ponieważ kontrakt futures z następnym terminem będzie realizowany ze zniżką lub premią w stosunku do wygasającego kontraktu futures, różnica między ceną zamknięcia wygasającego kontraktu a ceną otwarcia nowego kontraktu zostanie pobrana, w zależności od Twojej ekspozycji netto na rolowany instrument. GO Markets zazwyczaj dokonuje rolowania kontraktów futures w ciągu 72 godzin roboczych od daty wygaśnięcia bieżącego kontraktu, aby uniknąć niskiej płynności i wyższych spreadów w miarę zbliżania się wygaśnięcia bieżącego kontraktu futures.

Go Markets Ltd zastrzega sobie prawo do jednostronnego rozwiązania każdego kontraktu CFD, jeśli uzna, że warunki kontraktu zostały naruszone.

## Dźwignia finansowa i depozyt zabezpieczający

Kontrakty CFD to lewarowane instrumenty finansowe, które pozwalają inwestorowi na handlowanie z większą ekspozycją na aktywa bazowe w porównaniu z zainwestowanymi kwotami. W przypadku kontraktów CFD wystarczy wpłacić tylko część wartości rynkowej instrumentu bazowego przy zawieraniu transakcji. Dźwignię zazwyczaj określa się jako współczynnik, np. 1:30, 1:20, 1:10, 1:5 lub 1:2. Oznacza to, że możesz inwestować z kwotami proporcjonalnie wyższymi niż kwota, którą normalnie możesz zainwestować w określony kontrakt CFD. Depozyt początkowy to kwota wymagana przez inwestora do otwarcia określonej pozycji w kontraktach CFD, wyrażona jako odsetek nominalnej ekspozycji. Im niższa wartość procentowa, tym wyższa dźwignia finansowa.

### Przykłady:

Na przykład, jeśli inwestor zajmuje pozycję długą dla CFD na futures o wielkości 1 lota (1 lot to 100 baryłek) na ropie WTI po cenie 80 \$, cena zamknięcia kontraktu WTI futures w dniu wygaśnięcia wynosi 81 \$, cena otwarcia nowego kontraktu WTI futures wynosi 82 \$. W tym przykładzie GO Markets obciąży Twój rachunek kwotą 100 \$.

### Przykład rolowania:

Na przykład, jeśli inwestor kupi 1 lot CFD na futures (1 lot to 100 baryłek) na ropie WTI z początkowym depozytem zabezpieczającym w wysokości 10% i ceną futures na ropę WTI równą 80 \$, początkowa inwestycja wyniesie 800 \$. (10% x 100 x 80). Efekt dźwigni, w tym przypadku 10:1 (1 / 0,1), dał wartość nominalną kontraktu na poziomie 8000 \$ (80 \$ x 100). Oznacza to, że z każdą 1-punktową zmianą ceny towaru bazowego wartość kontraktu CFD zmienia się o 1 \$ (100 x 0,01 \$). Na przykład, jeśli inwestor zajmuje pozycję długą, a wartość rynku rośnie, zysk w wysokości 1 \$ zostanie osiągnięty przy każdym wzroście o 1 punkt na tym rynku. Jeśli jednak rynek traci na wartości, strata w wysokości 1 \$ zostanie poniesiona za każdy punkt, o który rynek straci na wartości. To samo w drugą stronę, jeżeli inwestor utrzymuje pozycję krótką, zysk jest proporcjonalny do wszelkich spadków na rynku, a strata proporcjonalna do wzrostów na rynku.

Po wygaśnięciu, GO Markets automatycznie dokonuje rolowania otwartych pozycji w kontraktach CFD na futures, co spowoduje opłatę spreadu (wartość ceny ASK – BID). Ponieważ kontrakt futures z następnym terminem będzie realizowany ze zniżką lub premią w stosunku do wygasającego kontraktu futures, różnica między ceną zamknięcia wygasającego kontraktu a ceną otwarcia nowego kontraktu zostanie pobrana, w zależności od Twojej ekspozycji netto na rolowany instrument.

## Zamierzony inwestor detaliczny

Inwestowanie w ten produkt nie będzie odpowiednie dla każdego. Produkt ten powszechnie jest używany przez osoby, które pragną uzyskać krótkoterminową ekspozycję na instrumenty/rynk finansowe; wykorzystują (inwestują) pieniądze, na których stratę mogą sobie pozwolić; posiadają zdywersyfikowany portfel inwestycyjny i oszczędnościowy; mają wysoką tolerancję na ryzyko; oraz rozumieją wpływ i ryzyko związane z inwestowaniem z depozytem zabezpieczającym.

## Jakie jest ryzyko i co mogę uzyskać w zamian?

### Wskaźnik ryzyka



Wskaźnik ryzyka zakłada, że klient może nie być w stanie kupić lub sprzedać kontraktu CFD po cenie, którą chciał ze względu na zmienność rynku lub może być zmuszony do kupna lub sprzedaży kontraktu CFD po cenie, która znacząco wpływa na wysokość zwrotu.

Ogólny wskaźnik ryzyka stanowi wskazówkę dotyczącą poziomu ryzyka związanego z tym produktem w porównaniu z innymi produktami. Pokazano, w jaki sposób możesz doświadczyć strat z powodu zmienności kontraktów CFD. Sklasyfikowaliśmy ten produkt jako 7 na 7, co stanowi najwyższą klasę ryzyka. Ocenia to potencjalne straty wynikające z przyszłych wyników produktu na bardzo wysokim poziomie.

Handel kontraktami CFD z wykorzystaniem depozytu zabezpieczającego wiąże się z ryzykiem utraty całego zainwestowanego kapitału. Przed podjęciem decyzji o inwestowaniu w produkty depozytowe należy wziąć pod uwagę cele inwestycyjne, tolerancję ryzyka oraz poziom doświadczenia w zakresie tych produktów. Inwestowanie w wysokim poziomie dźwigni może działać na Twoją korzyść lub niekorzyść. Należy zdawać sobie sprawę z wszelkiego ryzyka związanego z produktami, które są przedmiotem obrotu z wykorzystaniem depozytu zabezpieczającego i w razie potrzeby zasięgnąć niezależnej porady.

## Scenariusze wyników rachunku

**Nie można dokładnie przewidzieć przyszłego rozwoju rynku. Przedstawione poniżej scenariusze stanowią jedynie wskazówkę dotyczącą niektórych możliwych wyników opartych na ostatnich zwrotach. Rzeczywiste zwroty mogą być niższe.**

Poniższe scenariusze pokazują, jakie wyniki może przynieść Twoja inwestycja w przypadku różnych wydarzeń. Poniższe wyniki nie powinny być traktowane jako dokładne wskaźniki lub zalecenia i nie obejmują różnych rodzajów opłat, które mogą mieć zastosowanie do Twojego rachunku. W związku z tym wyniki rachunku (pozytywne lub negatywne) zależą od różnych czynników, na przykład od tego, jak długo utrzymujesz swoje pozycje.

CFD na futures		CFD na futures WTI (ropa amerykańska)
Cena otwarcia	C	80,00
Wielkość transakcji	WT	1 lot (100 jednostek)
Procent depozytu zabezpieczającego	D	5% (dźwignia 1:20)
Wymagany depozyt zabezpieczający	$WD = WT \times D \times C$	400,00 USD
Wartość nominalna transakcji	$WN = WD/D = WT \times C$	Obliczanie zysków i strat: USD (waluta zmienna)
Waluta rachunku		USD

Wyniki pozycji długiej Scenariusz	Wyniki rachunku	Zmiana ceny (waluta instrumentu)	Zysk/Strata (waluta rachunku)	Wyniki pozycji krótkiej Scenariusz	Wyniki rachunku	Zmiana ceny (waluta rachunku)	Zysk/Strata (waluta rachunku)
Korzystne	12%	+9,60 USD	+9,60 USD	Korzystne	-12%	-9,60 USD	+960,00 USD
Umiarkowane	6%	+4,80 USD	+4,80 USD	Umiarkowane	-6%	-4,80 USD	+480,00 USD
Niekorzystne	-3%	-2,40 USD	-2,40 USD	Niekorzystne	3%	+2,40 USD	-240,00 USD
Stres	-8%	-6,40 USD	-6,40 USD	Stres	8%	+6,40 USD	-640,00 USD

## Opłaty/prowizje transakcyjne

Zanim zaczniesz handlować kontraktami CFD na obligacje warto zapoznać się ze wszystkimi kosztami związanymi z handlem. Opłaty te zmniejszą zysk netto lub zwiększą straty. Więcej informacji można znaleźć na naszej stronie internetowej i platformie.

Koszty jednorazowe	Spread	Różnica między ceną kupna i sprzedaży nazywana jest spreadem. Koszt ten jest naliczany za każdym razem, gdy otwierasz i zamykasz transakcję.	<a href="http://www.gomarkets.pl">www.gomarkets.pl</a>
	Prowizje	Jest to prowizja pobierana przy zakupie lub sprzedaży kontraktu CFD na obligacje, oparta na wartości nominalnej transakcji.	<a href="http://www.gomarkets.pl">www.gomarkets.pl</a>
Koszty bieżące	Koszty finansowania (swapy)	Opłata jest pobierana z rachunku za każdą noc utrzymywania pozycji. Oznacza to, że im dłużej trzymasz pozycję, tym więcej ona kosztuje.	<a href="http://www.gomarkets.pl">www.gomarkets.pl</a>

## Jak długo należy ją trzymać i czy mogę wypłacić pieniądze wcześniej?

Nie ma zalecanego okresu utrzymywania, nie ma też okresu anulowania, a zatem nie ma opłat za anulowanie. Możesz otwierać i zamykać kontrakty CFD w dowolnym momencie w godzinach rynkowych.

## Co się stanie, jeśli GO MARKETS LTD nie będzie w stanie dokonać wypłaty?

Spółka jest członkiem Investor Compensation Fund (funduszu rekompensat dla inwestorów, w skrócie „Fundusz”) dla klientów cypryjskich firm inwestycyjnych (CIF) i innych firm inwestycyjnych (FI), które nie są instytucjami kredytowymi. Celem funduszu jest zapewnienie zabezpieczenia w przypadku roszczeń klientów objętych ubezpieczeniem wobec członków funduszu (tj. Spółki) poprzez wypłatę odszkodowania za ich roszczenia wynikające z usług objętych ubezpieczeniem świadczonych przez jego członków, o ile stwierdzono niewykonanie przez Spółkę jej zobowiązań. Jeżeli Spółka nie jest w stanie wywiązać się ze swoich zobowiązań dotyczących środków klientów, inwestycja użytkownika jest objęta ubezpieczeniem z funduszu rekompensat dla inwestorów, który pokrywa kwalifikujące się inwestycje do kwoty 20 000 EUR na osobę. Prosimy zapoznać się z Oświadczeniem Spółki dotyczącym [Investor Compensation Fund](#) w celu uzyskania dalszych informacji.

## Jak mogę złożyć reklamację?

Inwestorzy indywidualni mogą składać reklamacje lub zażalenia w związku z kontraktami CFD, korzystając z „[Formularza reklamacyjnego](#)”, do kierownika działu zgodności. „Formularz reklamacyjny” można przesłać do Spółki pocztą elektroniczną, faksem lub pocztą tradycyjną. W celu uzyskania dalszych informacji inwestorzy powinni zapoznać się z formularzem obsługi reklamacji na stronie internetowej Spółki.

## Inne istotne informacje

Inwestorzy indywidualni muszą upewnić się, że przeczytali i zrozumieli [Regulamin](#) i wszystkie inne [dokumenty prawne](#) Spółki, takie jak Ujawnianie informacji o ryzyku, Polityka realizacji zleceń, Polityka dotycząca konfliktów interesów oraz Ujawnianie informacji o prywatności, wyświetlane w sekcji prawnej na naszej stronie internetowej. Są to ważne dokumenty, z którymi należy się zapoznać przed otwarciem rachunku i rozpoczęciem inwestowania w Spółce.